ma causa cum sedis potest facere accidentes esse, veritas poma causa sine sedis non potest facere accidentes: et sic determinat in se: ratiō iterē p̄tōis ē p̄mo q; p̄ma causa est ager uile, sed ager uile indistinctus est ad effectus particulares, et ita quantum est de se ad nullam determinat, si igitur debet produci effectus particulares oportet q; per ager particulare determinetur ager uile ad effectum, et per p̄mis non potest producere effectus particulare ut accidentis sine subiecto. Allia causa est si p̄ma causa possit per se producere accidentes sine sedis ut sine subiecto: tunc sedis causa est persuasiva in ordine carum, hoc est inconveniens, p̄stitia pater: q; supradictum est facere per duo illud quod fieri potest per unum et eodem modo. **V** Cetera illud argumentum, si p̄ma causa cum subiecto possit facere accidentes et cum p̄ma causa non potest facere per se: tunc p̄ma causa cum sedis est pfectior et pfectus ager q; per se: et ita p̄ma causa pse non est pfectissima causa. **V** Hic dicit q; scientia et gnābilis et corruptibilia entia sunt inquantum sunt huiusmodi a psectione, et lo psectione cause non potest perduci ex productione talium effectuum. **F**acere enim imperfectio ne: non arguit psectionem i causa sed magis in psectionem. Ex hinc igitur q; p̄ma causa cum sedis siue subiecto facere accidentes et tamen p̄ma causa pse non potest facere: non arguit q; p̄ma causa cum sedis sit pfectio et q; p̄ma pse, posse enim facere imfectiones non est posse: tamen magis non posse. **V** Cetera illud accipio illud et quod psectionis est in accidente, et tunc arguo: quod psectionis potest p̄ma causa cum sedis potest p̄ma pse, sed causa p̄ma cum subiecto potest facere accidentes: igitur p̄ma causa sine subiecto potest facere et accidentes. **H**ic dicit q; et non inesse: et facere incepit psectionis: q; hoc est facere accidentes et non est simul, et illa non habet rationem facti respectu actus: et per p̄mis p̄ma causa non posset facere accidentes et non alteri non inesse. Sed hoc est falsissimum sicut patet in corpore Christi. **D**icit q; ergo sit de accidente quod est in corpore Christi sine subiecto: tunc de intentione Aristotelis non est q; accidentis sit sine subiecto. **C**ontra hoc siue hoc sit de intentione Aristotelis siue non, hoc est dubium. Saltem hoc non est repugnans alicui principio phisice et est in se uerum. Igitur hic est magis sustinenda ratio. **P**ropter rationem iam dictam dicendum est quod in inheretia acci-

Posteriorum

dētis actualis non est de cēntia accēdit. sīlī esse
accēdit non est actualis subiecto in esse. Inherē-
tia tū fm aptitudinem est de eī cēntia. Primum
patet: qd p̄ma causa non pōt facē icōpossibilia.
p̄ma causa pōt facē accēdit ē tū in lbo non ē
sicut patet de quātitate. i.gis accēdit ē tū ipm in
subiecto non ē non sunt incōpossibilia. ē īgī
accēdit non est totālē lbo in esse. t̄ per hoc pa-
ter qd inherētia actualis non est de cēntia. Se-
cundūm mētrum patet qd accēdit non pōt intelligi
nisi p̄comitātē intelligat subiectū; nec etiā
diffinitū sine lbo, sed hoc non est nisi qd aptū est
inē lbo: qd si nec inherētia actualitatem nec opti-
tudinem ut ēt in lbo: non magis diffinirentur
per sibm qd ecōtra. i.gis accēdit cēntial aptū na-
tum est in ē subiecto. inherētia lgl̄ fm aptitu-
dinem est de cēntia accēdit. Intelligēdūz tū
est qd accēdit pōt hēre duplē ē. Unum ē nāle
qd sibi debet sī ecōdat nāe pprie: sicut graue si
dimittat nāe pprie est deorsum. Alio mō pōt
hēre ē p̄ter nām: sicut graue detētūm sursum
hēre ē sursum p̄ter nām. Quo ad ēē p̄m acci-
dētis ē est in subiecto actualis ē. Quo ad secū-
dum ē accēdit ē pōt: tū non in subiecto esse
actualis. sicut graue siue p̄sursum siue deorsū
aptū natūm est ēē deorsum. Ita accēdit siue hē-
re ē nāle siue p̄ter nām: tū aptū natūm est ēē in
subiecto. Intelligēdūz tū est qd non segrur:
aptū natūm est ēē in subiecto: ergo est in sub-
iecto ut pōt ēē in subiecto: sicut non segrur cē-
cūs aptū natūm est vidē: i.gis videt ut pōt vidē.
Cōtra illud. ēē accēdit est in esse per Aristoteli-
m. i.gis si ponit accēdit ē tū non in esse pōne-
tur incōpossibilia. Item si inherētia fm apti-
tudinem sit de cēntia accēdit: quero an illa ap-
titudine sit tota cēntia: ut p̄s cēntia accēdit: ut
extrinsecum. non cēntia tota: qd non segrur ap-
titudine. i.gis accēdit non est pars cēntiae: qd tū acci-
dētis ēē cōpositum ex diuersis cēntiis. si sit ex-
trinsecum ab cēntia accēdit: i.gis accēdit in sua
cēntia erit qd absolutum et non cōparatum ad
sobam. cuius oppositum dicit Aristotiles. Ad
p̄mum illoꝝ patet in positione qd existē accēdit
non est quoqđ mō ēē in subiecto: sed existere
actualis et māle qd sibi debet si pprie nāe dimi-
tat est qd in subiecto sit actualis. Sed non est de
cēntia sic actualiter in ēē subiecto sed ēē in sub-
iecto fm aptitudinem: sicut ēē graue p̄ter naturā
non est actualis ēē deorsum. Sed tū ēē graue p̄

ter nām cōfictum est ēē deorsum fm aptitudi-
nem: non qd ēē sursus actualis sit ēē deorsus fm
aptitudinem: sed illa duo ēē sunt p̄tēta. Ad
aliud dī qd illa aptitudine est modus cēndi. sicut
enim aptitudine ad deorsum non est aliqd de es-
sētia graue, sed est modus sib⁹ quo cēntia gra-
uis ad deorsum inclinat. ita aptitudine huius in-
herētia non est qd de cēntia accēdit: sed est mo-
dus cēndi sub quo cēntia accēdit ad subiectum
inclinat. nec aliquam cōpositionem facit cum
accēdit: qd modus non est ens pprie. ideo cōpo-
sitionem rei cuꝝ re non facit. Tū ad formam,
cēdūm qd non segrur. Aptitudine non est in-
trinsecum qd cēntie accēdit. i.gis cēntia accidētis
tū est absolutum. Iz enim sit extrinsecum non
est est extrinsecum sicut res alterius generis. Iz
est extrinsecum cēntie sicut modus sine quo nō
est cēntia. tū non segrur qd cēntia sit absoluta:
qd semp̄ sub tali accipit. Tū dicit qd cēntia ac-
cidētis non est ille modus sed pōt eo nām.
i.gis possūm cōscrībē cēntiam a mō per in-
tellectum. qd p̄s pōt absoluta a posteriori. que-
rotis in illo pōti an cēntia accēdit sit a sub-
iecto absoluta vel cōparata. Si absoluta. i.gis cō-
cēptus accēdit erit accepit sube. non est cōparata:
qd tūc cōscriptio mō hēret alium modus
per quem cōparare: vel opōter dicit qd cēntia
accēdit fm si sine aliquo mō sit cōparata et sic
non inherēt accēdit fm talem aptitudinem cēn-
tialiter sed sine. Hic dī qd possibile est absolue-
re per intellectus cēntiam accēdit a mō aptitu-
dinis: sed non a modo ut modus est: sed a mo-
do ut accipit ut res. Si enim cēntia per intel-
lectum absoluta s suo mō tunc accipit modus
ut res: sed semp̄ adhuc intelligit cēntia sub illo
mō ut modus est. ita cēntia accēdit pōt intel-
ligi non intelligēdō aptitudinem. qd sic accipit
modus ut res. non tū pōt accipit nisi sit habi-
tudine: qd a pprio mō ut modus est absoluti nō
pōt: qd statim in absolutione modus accipit ut
res: et ideo qd querit cum cōscrībē cēntia ac-
cidētis a mō: aut est absoluta aut cōparata. Si
co qd cōparata: qd Iz absoluta a mō accepto ut
res: nō tū aboluta ab aptitudine ut modus est.
Et cum dicit cēntia est pōt fm nām modo ut
modus fm nām. i.gis pōt absoluta a mō ut mo-
dus. negāda est p̄tēta. Ad rōnes. Ad p̄mam
p̄tra hoc. dicit qd accēdit inherēt subiecto
p̄te non primo modo ita qd inherētia actualiter.

fit de cēntia: nec secundo mō: nec aliquo modo
pertinet ad dēmōstratōrem: sed inest p̄le ita q̄
non per medium, sicut sup̄ficies est alba non
per aliqđ subiectum medium. / Ad alias rō-
nes que pbāt q̄ accidēs non inheret subiecto
per aliqđ accidēs medium: cēdēdē sunt: q̄a
er accidētē & subiecto sit vñus: q̄ hec est potē-
tia & illud actus: non per aliqđ medium vñies
ut dictum est. / Ad aliud cum arguit cuius es
se est in esse rē. dicēdē est q̄ & accidēs: nō est
actualiter in esse sed sūm aptitudinem. p̄t enim
accidēs ē īz non actualiter inest ut dictum est.
& ideo inherētia actualis nō est de cēntia. / Ad
aliud simill: diffīlēt enim per eius sub-
statiā: sed huius causa non est q̄ eius ē sit ac-
tualiter subiecto in esse: sed causa est q̄ inheret sūm
aptitudinem: sive quia aptum natum est in es-
se. / Ad aliud simill: diffīlēt enim per eius sub-
iectū: non q̄ eius ē sit actualiter in esse subiecto:
sed q̄ eius ē nālē et actualiter in esse subiecto:
& etiam q̄ semp aptum natum est in esse. iste due
rōnes sufficiunt ad hoc q̄ per subiectum diffīlēt
atur. / Ad aliud q̄ accidēs non est ens nisi q̄
entis sūm aptitudinem, per hoc enim dissertat
substantia q̄ substantia non depēdet ab accidente
nec sūm actuū: nec sūm aptitudinem. sed īz accidēs
in esse non depēdet a substantia sūm actuū:
semp tñ aptum natum est in esse: si cedēt na-
ture pp̄le. / Ad rōnem alterius positionis,
Ad p̄maz de sano in urina dico q̄ Aristotiles
intelligit q̄ sicut sanum in urina non est ens ni-
si per hūtudinem ad sanū in aiali: ita accidēs non
est ens nisi q̄ aptum natū ē ī suba. vñ filiu-
do sicut sanū in urina ad sanū ī aiali & accidēs
ad subam sūm aptitudinem non tñ tener fitu-
do sūm actuū ita q̄ actualiter accidēs in suba s̄
non oportet. / Ad aliud cum vñ dē ens aut est
absolutum aut compātuz. dī q̄ accidēs est ens
compātuz: sed non ppter hoc q̄ inheret sūm
aptitudinem. / Ad aliud cum vñ q̄ passio in-
sep̄bilis est. Dicēdūz q̄ Aristotiles hēt pro in-
conveniēti q̄ passio sit sep̄bilis a suba sūm ap-
titudinem: sic enī suba sep̄bilis est ab accidēte.
q̄ tñ accidēs sit sep̄ibile a suba sūm actuū nō ha-
bet Aristotiles pio inconveniēti rē. Mō. xxx.

Cleritūr An tertius modus sit
modus inherēdi. q̄
sic videt. Aristotiles ponit modus p̄-
sestatis ppter dēmōstrationem: sed modi p̄-

nētēs ad dēmōstrationem sunt modi inherēdi
igis rē. / Hic dicit q̄ Aristotiles non solō po-
nit modos pertinentes ad dēmōstrationem: sed
ponit alios modos ut ex illis declarat modos
necessarios ad dēmōstrationem. / Cōtra si po-
neret alios modos q̄ p̄tētēs dēmōstrationis:
eadem rōne haberet ponere plures modos q̄
quatuor: q̄ hec est p̄le: hō est hō: sed nullo illo-
rum quatuor modoz quos ponit Aristotiles.
Non p̄mo modo: q̄ p̄dicatum non est diffīlē-
tio subiecti nec pars dīfīlētiois. Nec secundo
modo ut patet. Nec tertio modo. Nec quarto
manifestum est. Simili hec est p̄le: sup̄ficies
est alba: tñ nullo illoz modoz. Similiter per
Aristotilem negatiū est p̄le. & tñ nullo illoz
modoz. Similiter sunt multi modi p̄sestatis no-
minati in it. metaphysice qui non p̄le sunt ali-
quo illoz modoz. igis Aristotiles est insuffici-
ens uel op̄o: ter dicere q̄ ponit solum modos
pertinentes dēmōstrationi. / Item p̄se tertio mo-
do idem significat q̄d solitarie. sed hec est inhe-
rētia quomodo substantia solitarie est ens: sicut
substantia est ens non in alio. igis p̄se tertius mo-
dus dicit modum inherēdi. / Item quod im-
possible est significare: impossible est intellige-
re. sed impossible est significare esse perse in es-
se subiecto sine attributione & inherētia. Igitur
impossible est intelligere substantiam esse per se
sine inherētia intellectuali. igis tertius modus
qui est modus essendi sūm quem dicimus q̄ sub-
stantia est ens per se: est modus inherēdi. / Ad
oppositum est Aristotiles & oēs expostores.

Ad questionem dicitur

q̄ tertius modus non est modus inherēdi sed
essendi. & huius ratio est q̄ modus inherēdi
est quādo in subiecto includetur causa predica-
ti uel econtra: uel quādo predicatum inest sub-
iecto p̄ primo ita q̄ non per aliam causam sicut
hic: homo est homo: ista tribus modis solum
modus p̄sestatis est modus inherēdi. sed in il-
lo tertio modo non predicat aliqd ab aliquo.
igis tertius modus non est modus inherēdi.
est tñ modus essendi: q̄ substantia non est per ha-
bitudinem ad aliqd p̄dicatum. q̄ sū nullus
intellectus est nec aliqua p̄dicatio: substantia est
solitarie uel non depēdens ab accidēte. Sed ac-
cidēns non est perse tertio modo, accidēs enim
est in alio & ab alio depēdet.

Posterior

Ad primā rōnem dī us modus p̄met ad demonstratorem: non tū est modus inherendi: sed p̄seitatis in tertio modo est subiecti in demonstratione pura sibi solitarie et absolute in se acceptum non ut ad p̄dicatur eō parat. **N**isi p̄seitatis tertio modo nec et subiecti in cōparatione ad p̄dicatum nec ecōtra. **A**d aliud dī q̄ p̄se eō non p̄t attribui substātie nisi per inherētiā, hoc coeludit ille due rōnes ultime, q̄ p̄ditio p̄seitatis non p̄t aliqui attri- buti nisi per inherētiā sive cōparationem, sed hoc accidit tertio modo, p̄seitas enim in tertio modo est subiecti absolute ut substātie nō in cōparatione ad p̄dicatum: et q̄ illa p̄seitas non est subiecti in cōparatione ad p̄dicatum: nec p̄dicati in cōparatione ad subiectum. **I**ō nō est modus in herētiā. **C**ōtra duo dicta in positione p̄t argui. **D**ictum est p̄mō: q̄ substātie est p̄se tertio mō. **C**ōtra illud, si substātie materialis est perse non eē per causam efficiētem, p̄nis est salutem, iſig et antēdēs. **N**on pater: q̄ p̄se in tertio mō ut dicit Linconiensis excludit causam cōpartici pēm quācūq;. **V**le dī negādo p̄sistit. **A**d rōnē dī q̄ p̄se excludit causas comp̄ticipē sed nō quācūq; sed aliquādo efficiētem, aliquā materialē et aliquā eē in subiecto. **P**rimo mō soluz p̄ma causa est p̄se. **S**econdū modo intelligēta. **T**ertio mō substātie materialis. **C**ōtra illud substātie materialis est p̄se per exclusionē cau- se efficiētis ut videt sicut dicit boetius: eē est, p̄ p̄ia opatio entis sicut viuē viventis, sed, p̄pia opatio est a cōposito tanq; a causa efficiēte, iſig eē efficiētis substātie mālī, non iſig substātie est per causam extrinseca. **I**tem si substātie nō cōpareat ad suum eē in rōne cause efficiētis, iſig soluz cōparat in rōne suscepitiū. **S**ed si sic, cū ratio suscepitiū sit illud quo res p̄t eē et nō eē manēte suscepitiū sicut materia p̄t eē et nō eē sub forma manēte cēntia materie: tū posset substātie mālis ipsa manēte eē et non eē, sed hoc est inconveniens, iſig oportet dicē q̄ substātie mate- rialis sit causa efficiētis respectu sui eē. **A**d p̄cipale, si substātie sit p̄se, aut iſig p̄ma aut secūda, nō secūda: q̄ tū eē p̄nō ydeam platonis: non p̄ma: q̄ eades sunt p̄ncipia cēndi vniq;ōq; et distinguēdi ipsi ab alio. si iſig substātie p̄ma p̄se sit, iſig p̄se distinguēt a q̄libet alia suba rē, et si sic: iſig p̄se distinguēt a platonis, et sic per eō

sequēs specificē, dīla enim p̄se et non per addi- tum est specificā. **I**te p̄tra secundū qđ dī in positione cum dī accidens non est perse tertio modo, cōtra hoc. **N**ō abstrahit a substātie in significādo: intelligi p̄t a substātie abstrahēdo: et per p̄nis in cendo a substātie nō depēdet, q̄ enim hō p̄t intelligi non intelligēdo sit. **I**ō p̄t hō eē cum hoc q̄ sories nō sit, sed aliquā ac- cides ut accidēs abstractum: significāt abstra- hēdo a substātie, iſig p̄t intelligi et ē sine substātie, iſig non depēdet a substātie, accidēs iſig est p̄se tertio modo sicut substātie. **A**d p̄mā illoꝝ sicut dicebat. **A**d p̄mā rōnem contra hoc: dī q̄ quo ad hoc est simile q̄ sicut in viuē te p̄supponit viuē anteq; a viuē p̄cedat alijs act: ita in cēntia p̄supponit eē qđ est actualiter entis anteq; aliquā accidēs a substātie egrediāt iō de subiecto in demonstratione p̄supponit qđ est et quā est. **A**d aliud fīm boetium sup p̄dicātiā q̄ suscipere est accipe alijs ab extrinseco agēte per trāsmutationē sicut illa insēriōra ac- cipit̄ causalitatem ab extrinseco: sed q̄i alijs q̄ sit susceptiū: oportet q̄ in ipso p̄supponat eē anteq; suscipiat. **I**ō illo mō loquēdo de suscepitiōne sicut logetur boetius: non p̄t substātie materialis suscipere suum eē: q̄ tū ante eē hēbit eē. **S**i vo cērendas suscipere ad illud qđ est in aliquo ab extrinseco et ab intrinseco: sicut substātie suscipit suum eē: sed tū mō sequit ulterius ex hoc q̄ substātie mālis manēt possit eē et nō eē: q̄ eē cōparat ad substātiā tanq; p̄ma eius actualitas sine qua exīstē non p̄t. **A**d aliud p̄ncipale: dī q̄ tam substātie p̄ma q̄ secūda cōsiderat sub rōne sub qua sunt p̄se tertio mō q̄ neutra depēdet ab alia sicut accidēs a subiecto. **A**d p̄bationes p̄tra hoc, ad p̄mā, q̄ nō est p̄nō ydeam platonis er illa rōnē, non enī ponit secūda substātie exīstē sep̄atim a p̄ma. **L**mo non ponit q̄ habeat aliud eritē q̄ p̄ma substātie cuius oppositū posuit plato, posuit enī p̄ham exīstē imaterialiter sicut intelligētia. **A**d aliud dī q̄ hec p̄positio per idem p̄ncipiūz ali qđ est et distinguēdi ab alio: intelligēda est de p̄cipio distinguēdi per accidēs: cuius est q̄i stas q̄titas enim est p̄ncipium distinguēdi vñi in- diuidū ab alio, et tū non est p̄ncipium cēndi. **V**el p̄t dici q̄ sicut substātie p̄ma ab alia dis- tinguēt per quātitatem: ita est per quātitatem emulitate indiuidui, substātie enim indiuidū et q̄

Primus

xxxij

quantitate. Ad aliud qd accis significat abstrahendo a subiecto hoc poterit intelligi. Uno modo qd significat sicut intelligit non cointellegendo subiectum nec ut huius; et illo modo impossibile est accis intelligi abstrahendo a subiecto. accis enim non potest intellegi nisi intelligat subiectum hic uide quia est accis illius; qd accis non est nisi qd entis. et id non intellegit nisi ut entis. Altero modo potest accis intelligi abstrahendo a subiecto qd accis intelligit non ut est subiectum formam: sive ut est idem cum subiecto quodammodo: et sic intelligit accis abstrahendo a subiecto sicut albedo. Altero enim intelligit ut subiectum discernit tanquam idem cum subiecto: qd uere potest dici qd est. Et hoc est albedo potest intelligi solus ut subiectus est non quod idem est sed sua intelligi per modum abstracti et. Ad. xxxii.

Aeritur

An quartus modus sit videtur: qd in propone modi inherediti illud quod predicatur per alterius subiectum sive in quarto modo predicatur non attribuitur sive essentia et sive non coincidit. qd idem. Itē ubi est modus inherediti predicatur sicut hoc: sive in quarto modo predicatur non iest sive minor in quarto modo. Illud quod subiectum est causa essentiae respectu predicationis: qd est causa essentiae respectu alicuius non est sive respectu illius: sicut patet in exemplo natum. si signis agat in aqua essentia calore: calor est ab igne tanquam ab essentia sive non est in igne tanquam in sive in aqua. Itē quarto modus est modus comparationis. qd dicitur vnius extremi in comparatione ad aliud tunc est modus inherediti. Et in quarto modo pse est ratio vnius extremi ad aliud. qd in sive est causa predicationis. Intelligendum tamen est qd sive est duplex: ppōnis: et sive respectu accidis. In quolibet modo dicendi pse est illud quod subiectum est sive ppōnis respectu predicationis: non enim oportet qd in quolibet modo dicendi pse sit illud quod subiectum respectu predicationis eo modo quo sive subiectum accedit. et id in quarto modo sic dicendo: itersectio iteratio ppter iterationem: illud quod ponitur a pte sive est sive ppōnis: non enim est sive respectu predicationis sicut subiectum respectu accidentis ut in seculo modo. hic

enim est quartus modus: signis per calorem calefactus: et sive calefactus non est in igne sicut in seculo: sive sicut in efficiente: sed est in calefacto tanquam in subiecto quia actio est in passo tanquam in subiecto.

Ad primā rōne dicitur qd minor est salsa: predicatur enim attributum sive ppōnis in quarto modo: sive non attributum semper alicuius sive quod est sive accidentis. Et cum dicitur qd essentia et sive lectum non coincidit. dicitur qd sive natura quod patitur: et essentia quod agit in idem passum: talita non coincidit in eadem actione. non sive ppōnis et essentia respectu predicationis non coincidit. Ad aliud per idem. Ad ultimum rōne et iteratio modus: quia modus candi non distat a modo inherediti: sed ponit illud. Exponit enim rōne rōne dicitur qd quartus modus est modus candi et non inherediti. ponit enim rōne duos modos inherediti ut primū et secundū et tertium esse ergo et quartū modū causandū. Ad. xxxiii.

Aeritur

Vix primo si supponatur pte. et hoc est quartus an sequitur: hoc est primo: qd per se. qd non videtur.

Hoc est primo uera: fortes est hoc: et tamen non pse: quia pse si supponit de oī: et hec non est de oī. qd non sequitur idem. Itē hec est primo: suppositio est alba. quilibet factus suppositio et non per aliud medium. et tamen hec non est pse: tamen quod pse si supponit de oī: et hec non est de oī. tamen quod sive ereditate predicationis. qd idem. Itē hec est uera. triagulus habet tres pmo. ligatur idem. Itē quod primo iest ratiō soli inest pse: quod pse in est oī iest. sive quod iest ratiō soli non iest oī. qd idem. Ad oppositū. Primo suppositio pse addit immoderatione et adequatione. Et sequitur predicationis iest sive sibi et adequare. qd pse iest. ligatur sequitur: primo iest pse iest. Itē si iest pmo non pse alicuius sive per accidis iest illud. Et illa sunt impossibilitas quod predicationis iest pse sive et tamen p se accidis.

Ad quoniamē dicitur pse est quartus modus inherediti. qd hec pntia est bona. Et est primo ligatur pse: ppe pma rōne in oppositū. pmo enim suppositio pse addit immoderatione et adequationem ut tactum est.

Ad primā rōne dicitur qd hec pntia est bona: nam fortes pmo est hoc. qd pse et pse si uerū sicut aīs. Ad pbatonē dicitur qd pse si supponit de oī ubi subiectum terminus cois: sive in pproposito supponit terminus singularis. Ad aliud qd hec: suppositio est alba: non est primo uera sicut primo pntia ad pntionē demonstrationis: qd pntio in demonstratione dicitur esse primo uera ex parte et accidis non excedit sive natura nec contra. Sed sup-

Posteriorum

ficies excedit alba. Sit nec est hec p̄mo uera: superficies est colorata: q̄ coloratum nō egreditur ex p̄ncipis intrinsecis superficie. Et ad probationē dī negādo hāc p̄stia: alba iest superficie nō p̄ mediū. Igit̄ p̄mo plus enī regif. Nā regif q̄ alba a p̄ncipijs superficie egrediat. ⁊ q̄ ei sit roctū. Si tñ dicat c̄ p̄mo siue p̄se: b̄ nō ē eo mō quo p̄se ⁊ p̄mo ptinet ad demonstrationē. ⁊ Ad aliud q̄ hec est uera triāgulus h̄et tres p̄mo. Is tñ ly p̄mo nō est huiusmodi p̄s fidicati: s̄ ē modus quo fidicati iest sbo. ⁊ id bñ seger q̄ triāgulus h̄et tres p̄se. Is nō sequit q̄ sit p̄se: triāgulus habet tres p̄mo: q̄ ly p̄mo nō ē p̄s fidicati. ⁊ Ad aliud dī q̄ ista nō repugnat h̄ere tres iest oī tri angulo ⁊ soli triāgulo. utilitas enī refert ad indiuidua ⁊ exclusio ad sp̄as. ⁊ ideo qd̄ soli iest illo mō: p̄t inē oī: q̄ qd̄ inē soli sp̄as: p̄t inē oī ididuo eo q̄ nō referunt ad idē r̄. Ad xxxiiij

Teritus

q̄ Hec sit uera. triāgulus h̄et tres p̄mo. q̄ nō vides. q̄libet singulis est falsa: ergo hec ē falsa. aīis patet. q̄ hec est falsa. ysochelis h̄et tres p̄mo: s̄ sic de aliis p̄ A. ⁊ huic dī. q̄ q̄libet singulis est uera. qd̄ sic declarat. Primo nō est dispositio rei q̄heret fī; se. nec est dispositio iheretis. sed est dispositio iheretis fī. q̄ iheretis est. Primum patet. q̄ si ēē dispositio rei que iheret fī se. tñ istā r̄ p̄seq̄ in cōversione. ⁊ tñc segitur. hō est aīal p̄to. ergo aīal p̄to est hō. Scđm patet. si ēē dispositio iheretis: tñc faceret p̄ponē modalē. qd̄ falsū ē. ergo est dispositio iheretis fī se. q̄ ē iheretis. tñc dī q̄ h̄ere tres s̄b b̄ mō p̄seq̄ oīz triāguli: nō s̄b q̄ etiā r̄one: s̄b delimitata r̄one ut s̄b r̄one triāguli. ⁊ sic q̄libet singulis est uera. Singulis sunt iste. ysochelis in cōjū triāgulus h̄et tres: s̄ sic de aliis. ⁊ Cōtra istud. si b̄ sit uerū. iste triāgulus in cōjū triāgulus h̄et tres p̄mo. cādē r̄one p̄t c̄ uerū: s̄or. in cōjū hō est sp̄es. nō s̄ores in cōjū hō nō ē sp̄es. ⁊ huic dī q̄ nō ē s̄le. q̄ ysochelis fī se aliquo mō iest h̄ere tres. s̄ sorti nullo mō iest sp̄es. ⁊ iō sorti s̄b r̄one sortis: nec sub r̄one hoīs ei p̄uenit b̄ fidicati. ⁊ Cōtra. p̄bo q̄ ls sorti repugnet sp̄es s̄b ppia r̄one: p̄ tñ possit p̄uenire s̄b r̄one hoīs. b̄ fidicati: c̄ ēdelminata velocitas: repugnat cuilibet motū p̄ticulari fī se: q̄ p̄ A. l. vii. p̄hicoy. q̄libet motū p̄ticularis ē ēdelminata velocitas: ⁊ p̄ tñs s̄bi repugnat c̄ ēdelminata velocitas: q̄ cui p̄uenit vñs oppo-